
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6047 - 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 179 del 15.02.2024 
e in particolare l’art. 19; 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Facoltà del 16.11.2023 (oggetto 3.17), con la 
quale veniva stabilito il calendario delle sedute di laurea per tutti i corsi di 
studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2023/2024 e per la 
sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Facoltà del 14.03.2024 (oggetto 3.18), con la 
quale sono state nominate le Commissioni di Laurea per la sessione 
straordinaria a.a. 2022/2023; 

VISTA la nota dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Ascoli Piceno del 
15.03.2024, relativa alla sostituzione di un rappresentante OPI supplente 
per la Commissione di Laurea in Infermieristica (sede di Ascoli Piceno) – 
sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

VISTE le note del Ministero della Salute del 19.03.2024, del 20.03.2024 e del 
21.03.2024, relative alla designazione dei rappresentanti del Ministero 
della Salute nelle Commissioni per l’espletamento delle prove finali del 
corso di Laurea avente valore di Esame di Stato abilitante all’esercizio della 
Professione sanitaria di Dietista (data esame 15.04.2024), di Infermiere – 
sede di Ancona (date esami 25-26.03.2024 e 18-19.04.2024) e di Igienista 
Dentale (data esame 16.04.2024) – sessione straordinaria a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATA la necessità di modificare, a causa di un errore materiale, il nominativo di 
uno dei Rappresentanti effettivi dell’Ordine TSRM PSTRP relativamente alla 
Commissione di Laurea in Igiene Dentale – sessione straordinaria a.a. 
2022/2023; 

 



 

 

CONSIDERATA  l’urgenza di integrare le Commissioni di laurea per l’espletamento delle 
prove finali dei corsi di studio - sessione straordinaria a.a. 2022/2023, già 
nominate con delibera del Consiglio di Facoltà del 14.03.2024, con le nomine 
dei rappresentanti del Ministero della Salute e dell’Ordine professionale 
sopracitati; 

 

DETERMINA 

 

▪ Di nominare, ad integrazione delle Commissioni di laurea per l’espletamento delle prove 
finali dei Corsi di studio delle professioni sanitarie – sessione straordinaria a.a. 2022/2023, 
i rappresentanti del Ministero della Salute sotto riportati: 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (ANCONA) 

        ESAME DI STATO 25-26 MARZO 2024 
        DISCUSSIONE TESI 18-19 APRILE 2024 
 
Dott. Giuseppe Mazzilli Rappresentante Ministero della Salute 
 
 
COMMISSIONE DI LAUREA IN DIETISTICA – 15 APRILE 2024 

 

Dott.ssa Alessia Sparta Rappresentante Ministero della Salute 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN IGIENE DENTALE – 16 APRILE 2024 

 

Dott. Paolo Piattelli   Rappresentante Ministero della Salute 

 

▪ Di rettificare le nomine dei membri nelle Commissioni di laurea per l’espletamento delle 
prove finali dei Corsi di studio in Infermieristica (sede di Ascoli Piceno) e Igiene Dentale, per 
le motivazioni espresse nelle premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determina, come di seguito riportato: 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (ASCOLI PICENO) 

        ESAME DI STATO 28 MARZO 2024 
        DISCUSSIONE TESI 18 APRILE 2024 
Prof. Stefano Raffaele Giannubilo  Presidente 



 

 

Prof. Davide Sartini    Membro effettivo 
Dott. Stefano Marcelli 
Dott.ssa Rosaria Polci 
Dott.ssa Tiziana Traini 
Dott.ssa Simona Collecchia   Membro supplente 
Dott. Fabrizio Albertini 
Dott.ssa Laure Morganti   Rappresentante effettivo OPI 
Dott. Tommaso Esposto 
Dott. Claudio Pasqualini   Membro supplente OPI 
Dott.ssa Nadia Coppolone   Rappresentante Ministero della Salute 
 
COMMISSIONE DI LAUREA IN IGIENE DENTALE – 16 APRILE 2024 

Prof. Andrea Santarelli   Presidente 
Prof.ssa Giovanna Orsini   Membro effettivo 
Prof.ssa Maria Giovanna Danieli 
Dott. Oliviero Gorrieri 
Dott.ssa Scilla Sparabombe 
Dott. Marco Mascitti    Membro supplente 
Prof.ssa Castaldo Pasqualina 
Dott.ssa Miria Bozzi    Rappresentante effettivo Ordine TSRM PSTRP 
Dott.ssa Lara Grillini 
Dott.ssa Maria Federica Farroni  Rappresentante supplente Ordine TSRM PSTRP 
Dott. Paolo Piattelli    Rappresentante Ministero della Salute 

 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 
del Consiglio di Facoltà. 

 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  

                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-03-21T14:12:58+0000
	Mauro Silvestrini




